Vt talis igitur vita: Ecclesiam secundare in-
R. 3. tredit

tendit palmitibus fructiferis, nempe fidelibus: vt
in illa plantati & multiplicati illam reddant vte-
rnam pulcherrimam diuinis fructibus grandif-
fumam, nimirum sanctorum multitudine orna-
tissimam: quorum vita sanctitas ex diuina hu-
iis virtutis Christi promanat sanctitate, ex cuius

III.
Tractus
ferre
conuenient
palmiti.

influxibus numeros augetur fidelium & crevit
gloria meritorum. Hoc autem probare intendit
illi tantum hos conuenient palmites, qui fructus
referunt opera vite: fideles etenim in illa plan-
tandi opera tenebunt virtutum & sanctimo-
ritate producere, canique meritorum cumulus di-
tare caelibus: quia si tales nequaquam sine sed
steriles, non est quod se gloriantur secundos
esse huius vinearum palmites, sed igit tantum, ut
sanctamenta mortua, condemnatos: *Omnem palmi-
tem in me non feremus fructum, sollet eum.* Vi-
tatem autem palmitas vitam habent conditions expo-
nunt illi necessarias: *Sicut palmitas non possit ferre
fructum à seminatio, nisi raserit in vite sic nec vos
nisi in me maneritis.* Sanctorum corporale fer-
re non potest ex se fructum, nisi vinearum vni-
tatur cum fructus hic nasci debet ex vite prin-
cipio, canique ex se habere non possit, necessitas
debet illi copulari & incorporari, quatenus ex
radicibus, ascendent iursum humore vitali &
vegetatiuo ad palmites, hoc modo vitam ex illa
participent. Hoc Salvator proponit ut declaret si
vitam velimus ad ipsi: nam talem esse conuenit
in ordine ad opera nostra ut fructus sine vinearum
Ecclesiastis conformes, requiratur ut vniuersum
Christo, in ipso mansione nostram facientes.
Item si vi-
tia via
tur, id est
Christo,
non esse
debet qualcumque ut opera sint
D. Tho.
vitalizantes enim innatas existentes in Chri-
stio per fidem: verum tamen non est Christus in
illis: & quemadmodum Christus est ipsa vita,
hac illis deest: unde vita fructus producere il-
lis est impossibile. Oportet igitur ut Christus in
nobis sit, dum nos in illo per charitatem mane-
mus: itaque tunc opera nostra censebuntur fru-
ctus vita, quando germinauerint ex charitate &
amore Christi per quem in illo mansio[n]em fa-
cimus, & habitamus.

IV.

Teret au-
tem si vi-
tia via
tur, id est
ratio fructificatio n: hac autem in Christo man-
ho, non esse debet qualcumque ut opera sint
D. Tho.
vitalizantes enim innatas existentes in Chri-
stio per fidem: verum tamen non est Christus in
illis: & quemadmodum Christus est ipsa vita,
hac illis deest: unde vita fructus producere il-
lis est impossibile. Oportet igitur ut Christus in
nobis sit, dum nos in illo per charitatem mane-
mus: itaque tunc opera nostra censebuntur fru-
ctus vita, quando germinauerint ex charitate &
amore Christi per quem in illo mansio[n]em fa-
cimus, & habitamus.

Egerat Christus de mansione, quam facit in
nobis per SS. Sacramenta, dum scilicet nos in
illo per amorem manemus, quo nos sibi adiungit
& copulat: est etenim hic effectus huius SS. Sa-
cramentorum primarius: ob quam causam dicitur
Sacramentum charitatis; ut autem huius boni
proponat magnitudinem, quod ex eo consequi-

mur, & per quod vitam spiritualem in ordinis af-
serimus operibus: hic enim fructus est à dei-
bis preferendus, ex quo digna sunt & proprie-
tationata vineae Ecclesie sacramenta, atque hoc modo
cognoscamus unde hoc uocis pronosticatio
commodum, ait: *sicut vita principalis operis nrae
meorum procedit ab illa quam nobis Pater mun-
communicat per actum æternæ generationis me-
sucrum nutritendo me in omnium ad con-
excitacionem in humane redemptoris templa-
v. lorem adepta sunt proportionatum, ut elem-
pionis æquale fuerit pretium, propter num-
num naturæ diuinæ inter me & Patrem, in qua
vitam mihi communiorat: Ita quoque intelliga-
dum est opera nostra vitam habere a spuma-
lem illi proportionatum, que requirit ut em-
vit in Ecclesia, velut cius sanctamentum à Chi-
sto Domino in SS. Sacramento coniungantur,
de quo velut ex essentiæ nostræ spirituali ac
diuina principio promanante debet mediente in
illo hac ratione, productio operans gratia: cum
sit fons eius & fecurgo: *Grata & uita pro tua
Iesu Christo facta est;* hoc ipse Salvator in
verbis indicauit: *Sicut misericordia Patris, &
ergo uita propter Patrem,* & qui mandauit me, u-
net propter me.*

Pater aeternus principium est omnis vita:
cum cuius ab ipso procedant v. lui de primo
principio persona filii, & ab utroque Spiritus S. II.
quibus per propriæ actus generationes & ipsa Sanc-
tiorum omnium communicari vitam, quoniam inde de-
habet: idcirco dicitur ab ipso, velut de principio can-
procedere. Hæc vita quam communica filio, quoniam
habet à Patre, ex uirione quam habet cum illo
in diuina sua natura: quocirca hoc indicat quod
sicut ille, quia Patre est uitos, ab ipso cander
habet vitam: ita similiter qui coemaneat carnes
eius ac sanguinem, in quo proper realē com-
mitiam, & inseparabilem visionem cum ro-
tu diuina, adest quoque diuinitas, vitam cir-
fens in diuina hac Communione, eam parco-
pabit vitam quam Christo Pater suis commu-
nicat: ita hoc exponit D. Thom. *Filius propter D. I.
uincitatem quam habet ad Patrem, recipit vitam à
Patre, ergo qui uincitur Christo, recipit vitam à
Christo.* Ecce cum in SS. Sacramento nos Christo
vniuersus, cumque nobis incorporeus omnino
certum est, quod in ipso Christi uite digna-
lum recipi non communicetur: arque per hanc
opera excedebit vita & meritoria, quatenus per
hunc fructus palmitas fiat vinea Ecclesie pro-
portionatus, ad quam tales tantummodo co-
lentur admissi, qui uiti Christo nisi per hanc